plicitly enjoined silence. The Cardinal ofMalines had written to

his Holiness'a letter, in which he set forth the many advantages
that had been conferred upon Belgium by the University of

Louvain. The Pope answered as follows :

Dilecto Filio Nostro Engelberto S. R. E. Presbytero Cardinali

Sterckx, Archiepiscopo Mechliniensi.

Dilecte Fill Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Libentissimo certe animo tuas accepimus litteras, Dilecte Fill

Noster, quas die 12 huius mensis ad Nos dedisti, ut certiores nos

faceres de c; tholicae Lovaniensis Universitatis statu. Atque etiam

libenter novimus quae significasti turn de studio, quo eiusdem Uni-
versitatis Kector et professores uiiimati sunt ad proprium fungendum
munus, turn de studiosae iuventutis frequentia, ac de utiHtatibus

quae ex ipsa Universitate in catholicam Ecclesiam et civilem socie-

taterri redundant.

Te minime latet, Dilecte Fili Noster, quae fuerint semper Nostrae

de eadem Universitate curae
;
ac pergratum Nobis est, nunc denuo

iibi testari, praecipuam esse Nostram erga tarn utile Institutum

benevolentiam : namque ea profrcto fiducia nitimur fore, ut Institu-

tuturn ipsum, Deo bene iuvante, nunquam declinet a salutari fine,

ob quern a felicis recordationis Gregorio XVI decessore Nostro fuit

erectum et approbatum. Ut aui em huiusmodi finis quotidie magis
possit obtineri, oportet omnino ut cuncti Venerabiles Fratres Belgii

episcopi, tui collegae, a quibus universitas ipsa pendet, suas omnes
curas cogitationesque in id assMue ac sedulo confe rant. Quocirca
maxime interest, ut iid^m episcopi, ubi opus fuerit, ana tecum inter

se conveniant. et accurate exami ient qoidquid pertmeat ad rectam
studiorum rationem, ad professo -urn elec.nonem et confirmationem,
atque ad alias res omnes, quibus Universitas ipsa prospere feliciterqu'e

vigere et efflorescere queat. CIMI autem, '.Hlecte Fili Noster, men-
tionem feceris de ultimis controversiis in Belgio excitatis propter
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quasdarn doctrinas a nonnullis Universitatis professoribus traditas,
dissimulare non possumus, magno Nos dolore affectos fuisse, ubi per
recentes epliemeridum promulgationes intelleximus, baud fuisse, uti

oninino par erat, plane observata, ut executioni mandata quae in

encyclica Nostra epistola die 19 decembris anno superiore ad te,

omnesque Belgii episcopos data mandavirnus atque praescripsimus.
Etsi enim recentes, de quibus loquimur, promulgationes minime
essent intentae ad commemoratas praesertim discutiendas doctrinas

tamen poterant aditum ad novas excitandas coatroversias patefacere,

atque ita de medio tollere illam omnem utilitatem, quam prae oculis

habuimus in edendis perspicuis illis praescriptionibus, quae eadem
Nostra encyclica epistola continentur.

Itaque hac etiam occasione renovantes quae a Nobis in eadem

encyclica fuere praescripta circa modum, formam et limites, quibus
memoratae doctrinae a Lovaniensibus doctoribus erunt tradendae,
denuo omnibus turn ecclesiasticis turn laicis viris praecipimus atque
mandamus, ut plane se abstineant ab excitandis quovis modo etiam in-

directo, et sub quovis praetextu declarandi ac diluendi facta, quaes-
tionibus et controversiis, quae caritatem lae.lant, conscientias tur-

bent, et imminuant reverentiam debitam omnibus aliqua ecclesiastica

cuiusque gradus dignitate insignitis, et in contraria studia, Belgii
clerum scindantqui semper singular! in Ecclesiam Catholicam amore
et studio ac pari in hanc ApostolLcain tSedem fide et observantia

piaestitit.

Optamus autem vehementer, ut hae Nostrae praescriptiones iis

omnibus quos respiciunt iterum manif'estentur, sive ipsi ad Lovani-

ensem Universitatem pertineant, sive ad earn minime spectent. Ea

porro spe sustentamur fore, ut indefessae tuae et omnium in Belgio

episcoporum curae ac sollicitudines efficiant, ut pax et tranquillitas
in posterum nunquam turbetur novis et itnportunis cuiusque naturae

ac generis hac super re promulgationibus. Deriique tibi persuade,

praecipuam esse, qua te in Domino complectimur, benevolentiam
;

cuius quoque certissimum pignus esse volumus apostolicam benedic-

tionem, quam intimo cordis affectu tibi ipsi, Dilecte Fili Noster, et

gregi tuae curae commisso peramanter impertimus.
Datum Eomae apud S. Petrum, die 16 iunii anno 1862. Ponti-

ficatus Nostri anno decimosexto.

PIVS PP. IX.

This letter produced the desired effect, and silence was observed

by the parties on both sides.

Meantime at Rome, the Congregations of the Index and of

the Holy Office were engaged in examining the question. To
guide them in their labours, they set before themselves the reso-

lutions issued by the Sacred
Congregation of the Index as far

back as 1843 and 1844, on occasion of the examination of the
works of Professor Ubughs, and especially of his Logic and
Theodicea. These resolutions have been given in the Irish Eccle-

siastical Record, vol. i. pag. 344, and regard the correction of

The last stage of the Traditionalistic Controversy. 355

certain doctrines concerning the origin of our knowledge of